
UCHWAŁA NR XXXV/186/2018 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 22 marca 2018 r.  

 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach  

wsparcia i mieszkaniach chronionych  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dni 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232) i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia  

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, 38, 1985, 1428, 

1292) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach  chronionych dla mieszkańców Gminy Brzeżno.  

 

§ 2 

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny.  

2. Odpłatność ustala się za każdą rozpoczętą dobę faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia  

i mieszkaniu  chronionym.  

3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym ponoszona jest  

w okresach miesięcznych poczynając od miesiąca, w którym dana osoba zamieszkała w 

danym ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym.  

4. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 

chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłata ponoszona jest 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby w danym miesiącu w danym ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu chronionym.  

 

 

 



§ 3 

Osobom, którym dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych na zasadach określonych w tabeli: 

 

L.p. Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych wyrażona w % w stosunku 

do pełnego kosztu pobytu 

1.  do 100% bezpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% 25% 

3. powyżej 150% do 200% 50% 

4. powyżej 200% do  250% 75% 

5. powyżej 250% 100% 

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                              Andrzej Janas 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Konieczność ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielającym schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych 

wynika z obowiązku ustawowego określonego w art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, który mówi „Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala,  

w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych”.  Odpłatność ustala się jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 

ustalone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 


